
　

国
民
年
金（
基
礎
年
金
）で
不

足
す
る
生
活
費
を
補
う
た
め
、

国
が
用
意
し
た
農
業
者
の
た
め

の
公
的
年
金
が
農
業
者
年
金
で

す
。
農
業
者
の
老
後
生
活
の
安

定
と
福
祉
の
向
上
に
加
え
、
保

険
料
助
成
を
通
じ
て
担
い
手
を

確
保
す
る
と
い
う
目
的
を
あ
わ

せ
持
っ
て
い
ま
す
。

 

60
歳
未
満
の
国
民
年
金
第
１

号
被
保
険
者
で
あ
っ
て
、
年
間

60
日
以
上
農
業
に
従
事
し
て
い

る
方
で
あ
れ
ば
、
誰
で
も
加
入

で
き
ま
す
。

制
度
の
特
色

①
積
み
立
て
方
式
で

　

安
定
し
た
財
政
運
営

　

積
み
立
て
方
式
で
、
掛
け
た

保
険
料
が
自
分
の
年
金
給
付
と

し
て
戻
っ
て
く
る
こ
と
を
基
本

と
し
た
長
期
的
に
安
定
し
た
仕

組
み
に
な
っ
て
い
ま
す
。

②
保
険
料
は
自
由
に
選
択

　

毎
月
の
保
険
料
は
２
万
円
か

ら
千
円
刻
み
に
６
万
７
千
円
ま

で
自
由
に
選
択
で
き
、
い
つ
で

も
見
直
す
こ
と
が
で
き
ま
す
。

③
80
歳
ま
で
の
保
障
が
付
い
た

終
身
年
金

　

年
金
は
終
身
受
給
で
き
ま
す

が
、
仮
に
加
入
者
や
受
給
者
が

80
歳
に
な
る
前
に
死
亡
し
た
場

合
に
は
、
80
歳
ま
で
に
受
け
取

る
は
ず
で
あ
っ
た
農
業
者
老
齢

年
金
の
現
在
価
値
相
当
額
を
死

亡
一
時
金
と
し
て
遺
族
の
方
が

受
給
で
き
ま
す
。

④
税
制
の
優
遇
措
置
を
利
用
し

た
節
税
効
果

　

保
険
料
は
全
額（
年
金
最
高

額
80
万
４
千
円
）社
会
保
険
料

控
除（
所
得
控
除
）の
対
象
と
な

り
ま
す
。
年
金
は
公
的
年
金
等

控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

⑤
意
欲
あ
る
担
い
手
へ
の
保
険

料
助
成

　

認
定
農
業
者
等
一
定
の
要
件

を
備
え
た
意
欲
あ
る
担
い
手
に

対
し
、
政
策
支
援（
国
か
ら
の

保
険
料
助
成
）が
あ
り
ま
す
。

こ
ん
に
ち
は
農
業
委
員
会
で
す

■
御
代
田
町
農
業
委
員
会
事
務
局
32 ‒ 

3
1
1
1　

内
線
26
・
27
番

　

農
業
者
の
た
め
の
年
金
制
度　

農
業
者
年
金

みよた広報 やまゆり12月号 （12）　

南
小
金
管
バ
ン
ド
ク
ラ
ブ
が

ミ
ニ
コ
ン
サ
ー
ト
を
開
催
し
ま
す

南
小
金
管
バ
ン
ド
ク
ラ
ブ
が
一
年
間
の
ク
ラ

ブ
活
動
の
成
果
を
発
表
す
る
ミ
ニ
コ
ン
サ
ー

ト
を
開
催
致
し
ま
す
。

今
年
は
難
し
い
曲
に
チ
ャ
レ
ン
ジ
し
、
東
海

大
会
で
は
銀
賞
を
受
賞
し
ま
し
た
。

み
ん
な
で
練
習
を
し
て
、
楽
し
い
楽
曲
も
演

奏
し
ま
す
。

き
っ
と
、
皆
さ
ん
に
も
、
楽
し
ん
で
い
た
だ

け
る
と
思
い
ま
す
。

ぜ
ひ
お
出
掛
け
く
だ
さ
い
。

入
場
料
は
無
料
で
す
。

問
い
合
わ
せ
先

　

南
小
学
校　
（
32
）２
０
３
４

長野県バンドフェスティバルで東海大会出場が決まったときの演奏風景

入場無料

日
時　

12
月
15
日（
土
）

　
　
　

午
後
２
時
開
演
〜
午
後
３
時
ま
で

場
所　

エ
コ
ー
ル
み
よ
た　

あ
つ
も
り
ホ
ー
ル

【
演
奏
曲
目
】

新
世
界
よ
り
家
路
、
キ
ュ
ー
テ
ィ
ー
ハ
ニ
ー

愛
し
の
ナ
ポ
リ
タ
ン　

ほ
か
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（13） みよた広報 やまゆり12月号

提
出
期
限
は
１
月
31
日
で
す

平
成
20
年
度
償
却
資
産（
固
定
資
産
税
）申
告

固
定
資
産
税
の
納
税
義
務
が
あ
る
償
却
資
産
の
所
有

者
は
、
毎
年
一
月
一
日
現
在
に
所
有
し
て
い
る
償
却

資
産
に
つ
い
て
、
そ
の
所
在
地
の
市
町
村
長
に
申
告

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

申
告
が
必
要
な
償
却
資
産

固
定
資
産
税
で
い
う
償
却
資
産
と
は
、
土
地
及
び
家
屋
以

外
の
事
業
の
用
に
使
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
資
産
で
、
次

の
６
種
類
に
分
か
れ
て
い
ま
す
。

①
構
築
物

舗
装
路
面
・
塔 
な
ど

工
作
機
械
・
製
造
加
工
機
械
・

建
設
機
械
・
動
力
配
線
設
備
、

ポ
ン
プ 

な
ど

③
船
舶

ボ
ー
ト
、
ヨ
ッ
ト 

な
ど

④
航
空
機

飛
行
機
、
ヘ
リ
コ
プ
タ
ー
、

グ
ラ
イ
ダ
ー 

な
ど

⑤
車
両
お
よ
び
運
搬
具

貨
車
・
客
車
・
ト
ロ
ッ
コ 

な
ど

測
定
工
具
・
医
療
用
器
具
・
机
・

い
す
・
ロ
ッ
カ
ー 

な
ど

②
機
械
お
よ
び
装
置

⑥
工
具
・
器
具
・
備
品

原
則
と
し
て

申
告
の
対
象
に

な
ら
な
い
も
の

○
耐
用
年
数
が

　

一
年
未
満
の
資
産

○
取
得
金
額
が
10
万
円
未
満

で
、
法
人
税
・
所
得
税
の

申
告
上
、
一
時
損
金
ま
た

は
必
要
経
費
に
算
入
さ
れ

る
資
産

○
取
得
金
額
が
20
万
円
未
満

で
、
法
人
税
・
所
得
税
の

申
告
上
、
一
括
し
三
年
間

で
償
却
さ
れ
る
資
産

○
自
動
車
税
や
軽
自
動
車
税

の
課
税
対
象
と
な
る
自
動

車
・
軽
自
動
車
・
ナ
ン
バ
ー

の
あ
る
ト
ラ
ク
タ
ー
な
ど

は
、
償
却
資
産
の
範
囲
か

ら
除
か
れ
ま
す
。

今
年
度
新
規
に

申
告
さ
れ
る
方

　

今
回
初
め
て
申
告
さ
れ
る

人
は
、
全
資
産
を
種
類
別
明

細
書
に
記
入
し
て
申
告
し
て

く
だ
さ
い
。

　

申
告
書
は
税
務
課
課
税
係

に
あ
り
ま
す
。
役
場
ま
で
取

り
に
来
る
こ
と
が
困
難
な
場

合
は
、
ご
連
絡
い
た
だ
け
れ

ば
郵
送
し
ま
す
。

　

な
お
、
事
業
を
行
っ
て
い

て
も
、
申
告
す
る
資
産
が
全

く
な
い
場
合
に
は
、
申
告
書

の
備
考
欄
に「
該
当
資
産
な

し
」と
、
明
記
し
て
申
告
し

て
く
だ
さ
い
。

申
告
の
方
法

前
年
度

申
告
を
さ
れ
た
方

電
算
処
理
で

申
告
さ
れ
る
方

　

事
業
所
独
自
の
コ
ン

ピ
ュ
ー
タ
で
申
告
書
を
作
成

さ
れ
る
場
合
は
、
平
成
20
年

１
月
１
日
現
在
の
全
資
産
を

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

町
か
ら
12
月
中
旬
頃
に
申

告
書
を
送
付
し
ま
す
の
で
、

平
成
19
年
１
月
か
ら
同
年
12

月
末
日
ま
で
に
増
加
・
減
少

し
た
資
産
、
ま
た
は
修
正
を

必
要
と
す
る
資
産
の
申
告
を

し
て
く
だ
さ
い
。

申告書の提出期限

申
告
期
限
は
、
地
方
税
法
第
三
百
八
十
三
条
で
１
月
31
日

と
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

申
告
書
が
お
手
元
に
届
き
ま
し
た
ら
、
必
要
事
項
を
記
入

の
上
、
お
早
め
に
税
務
課
課
税
係
へ
提
出
を
し
て
下
さ
い
。

ご
不
明
な
点
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
先　

税
務
課
課
税
係（
内
線
42
・
49
番
）


